17.) A' *praepositio* kettős mondások' egyikénél kihagyatik, főkép költőknél. Horat. Carm.: *Quae nemora, aut quos agor in specus* (e' h. *in quaem nemora*). Id. Epist.: *Foedera regum vel Gabiis* (*cum*) vel *cum rigidis aequata Sabinis*. De még gyakrabban kimarad a' *praepositio* a' relativ. névmásokkal. Cic. ad Att.: *In eadem opinione fui, qua reliqui omnes* (t. i. *in qua*). p. Rosc.: *In quem hoc dicam, quaeris Eruci? Non in eum, quem vis et putas* (e' h. *in quem vis et putas me dicere*).

18.) Ezen szójárásban: *tantum abest ut*, ha még másik olly mondás következik, mellyben *ut* van, ebben az adverbium *potius* sőt inkább, *contra* ellenkezőkép, kihagyatva lászik lenni; de *potius-t* kitéve nem láthatni sehol, *contra* tis igen ritkán, tehát a' második mondás helyett, mellyben az

et fordulna elő, rendszerént *vix* vagy *etiam* választatik. Cic. Orat.: In quo *tantum abest*, *ut* nostra miremur, *ut* usque eo difficiles ac morosi simus, ut nobis non satisfaciat ipse Demosthenes. — Brut. *tantum absuit*, ut inflammares nostros animos: somnum vix tenebamus.

19.) *Sí* kötszó a' kettős mondás elején kimarad, a' midőn aztán kétséges, valjon nem kérdéses e a' mondás; például Horatius: Casus medicusve levarit aegrum ex praecipiti, mater delira necabit. Terentius: Unum cognoris, omnes noris. Cic. in Verr. 3, 2. Furem aliquem aut rapacem *accusaris*, vitanda tibi semper erit omnis avaritiae suspicio. Ib. *negaret* hac aestimatione se usum: vos id homini credisse videremini (e' h. *si negaret*). *Dedisses* (si) huic animo par corpus, fecisset quod optabat. Plin. Epist.

20.) *Vero*, *autem* kötszók az ellentétes, kivált rövid mondásokban gyakran kimaradnak. — An Scythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nostrates philosophi non facere poterunt? Cic. de Fin. 5, 32. — Tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non (autem) opprimantur. Cic. de Sen. — Vincere scit Hannibal, victoria uti nescit. Liv. 22, 51. Ego, quid futurum sit, nescio, quid fieri possit scio. Sen. Epist. — Multi famam, conscientiam pauci verentur. Plin.

21.) A' kötszó kimarad, midőn két szó egymás ellenébe tételetik, mellyek azonban egész mondást tesznek, így a' magyarban: akarjak ne akarjak; például: velim nolim; maxima minima; prima postrema (elsőtől utolsóig); dignos indignos adire; aedificiis omnibus *publicis privatis*, *sacris profanis*. Cic. in Verr. — Nam gloriam, honorem, imperium *bonus ignarus* aeque sibi exoptant. Sall. Cat.

22.) *Et* gyakran kihagyatik, midőn két ugyanazon hivatalt viselő személyek' nevei említetnek, például: Consules declarati sunt Cn. Pompejus, M. Crassus; quo anno Cic. Pompejus, M. Crassus consules fuerunt; Cn. Pompejo, M. Crasso consulibus. — Cicero in Verr.: Ab A. Postumo, Q. Fulvio censoribus. — De nemcsak ugyanazon hivatalbeli személyek' neveinél, hanem másoknál is kihagyatik néha, így: Mitto L. Laelium, P. Scipionem. Cic. Brut. — Dicebat idem Cotta, Curio.